



Merkur Data A/S

Farum Gydevej 85, 3520 Farum

CVR-nr. 15 20 06 42

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2019

Henrik Porst
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Merkur Data A/S Farum Gydevej 85 3520 Farum
	Telefon: 44 99 66 99 Hjemmeside: www.MerkurData.dk E-mail: Merkur@Merkurdata.dk
	CVR-nr.: 15 20 06 42 Regnskabsår: 1. januar 2018 - 31. december 2018
Bestyrelse	Benedicte Porst Rønje, formand Julie Porst Henrik Porst
Direktion	Henrik Porst
Revisor	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive enhver form for udvikling indenfor telekommunikation, databehandling og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 738 t.kr. mod 721 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 116 t.kr. mod 98 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
Bruttofortjeneste	738.445	721
1 Personaleomkostninger	-552.842	-559
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-36.000	-36
Driftsresultat	149.603	126
Andre finansielle indtægter	29	0
Øvrige finansielle omkostninger	-311	0
Resultat før skat	149.321	126
Skat af årets resultat	-33.292	-28
Årets resultat	116.029	98
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	130.000	100
Disponeret fra overført resultat	-13.971	-2
Disponeret i alt	116.029	98

Balance 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	90.000	126
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>90.000</u>	<u>126</u>
Deposita	18.240	18
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>18.240</u>	<u>18</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>108.240</u>	<u>144</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	15.000	15
Varebeholdninger i alt	<u>15.000</u>	<u>15</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	103.932	252
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	599.065	192
Periodeafgrænsningsposter	23.333	0
Tilgodehavender i alt	<u>726.330</u>	<u>444</u>
Likvide beholdninger	27.361	245
Omsætningsaktiver i alt	<u>768.691</u>	<u>704</u>
Aktiver i alt	<u>876.931</u>	<u>848</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
2 Virksomhedskapital	500.000	500
3 Overført resultat	5.644	20
4 Foreslået udbytte for regnskabsåret	130.000	100
Egenkapital i alt	635.644	620
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	12.700	18
Hensatte forpligtelser i alt	12.700	18
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	20
Gæld til tilknyttede virksomheder	25.000	25
Selskabsskat	38.830	33
Anden gæld	144.757	132
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	228.587	210
Gældsforpligtelser i alt	228.587	210
Passiver i alt	876.931	848

5 Eventualposter

Noter

	2018 kr.	2017 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	493.436	502
Andre omkostninger til social sikring	6.816	7
Personalemkostninger i øvrigt	52.590	50
	552.842	559
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
2. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	500.000	500
	500.000	500
3. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	19.615	22
Årets overførte overskud eller underskud	-13.971	-2
	5.644	20
4. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2018	-100.000	200
Udloddet udbytte	100.000	-200
Udbytte for regnskabsåret	130.000	100
	130.000	100
5. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Merkur Invest & Holding A/S, CVR-nr. 29963614 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
